de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição, sob pena 

de ser inabilitado. 

9- ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART. 60, XXIII, ALÍNEA "1" 

DA LEI 14.133/2021) 

A pesquisa de preço foi feita no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e o valor 
estimado médio da vaga é: mensal é de R$ 10.720,00 (dez mil setecentos e vinte reais) e anual 
de 128.640,00 (cento e vinte e oito mil seiscentos e quarenta reais). 

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (ART. 6°, XXIII, ALÍNEA "J" DA LEI 

14.133/2021) 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Recurso Municipal - Funcional 08.242.0015.2081.0000 - Ficha 559 (DADIS) e Funciona! 
10.302.0021.2073.0000 - Ficha 502 (Saúde).